
 

 

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 
 

10 мая 2023 года                                                                       № 4-91 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Об утверждении отчета по исполнению бюджета 

Клименковского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области за 2022 год 
 

 

 В соответствии со статьей 264
6 

Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, статьей 37 Устава Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

земское собрание  Клименковского сельского поселения р е ш и л о :  
                                                                                                                                                                                                                                                      

          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области за 2022 год по доходам в сумме 8 455,1 тыс. рублей и по расходам в 

сумме 8372,3 тыс. рублей.  Профицит бюджета составил  - 82,8 тыс. рублей.  

     2. Утвердить: показатели доходов бюджета по классификации доходов 

бюджета (Приложение 1),  расходов бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета (Приложение 2), расходов бюджета по 

ведомствам, разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

(Приложение 3), источники финансирования  дефицита бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета 

(Приложение 4). 

         3.  Настоящее решение разместить на официальном сайте 

администрации Клименковского сельского поселения и обнародовать в 

установленном порядке. 

         4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Клименковского 

сельского поселения                                                                П.Резниченко                             



2 

 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, кода 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Наименование показателей Исполнено 

доходов за 

2022 год 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые доходы и неналоговые 

доходы 

1926,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 48,9 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 573,3 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах  сельских 

поселений 

378,2 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 725,6 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенном в границах сельских 

поселений  

127,7 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенном в границах сельских 

поселений 

597,9 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

200,0 

 ИТОГО собственных налоговых и 

неналоговых доходов 

1926,0 

 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 1926,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6529,1 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

270,6 

                                                                                             

Приложение 1 

                                                                         к решению земского собрания 

                                                                               от  10 мая 2023г.   № 4-91 

                                                                       "Об  утверждении отчета по исполнению  

бюджета Клименковского сельского поселения 

                                                             муниципального района "Вейделевский район"  

                                                          Белгородской области за 2022 год" 

 

 

Доходы бюджета Клименковского сельского поселения муниципального района 

"Вейделевский район" Белгородской области 

 по кодам классификации доходов бюджета за 2022  год 

 

тыс. рублей  



3 

 

сбалансированности бюджетов 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

4048,9 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

1151,4 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

111,7 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам  сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

973,0 

2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

-26,5 

 ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ 8455,1 
 

                                                                           

             Приложение № 2 
                                                                         к решению земского собрания   

                      от10 мая 2023г. № 4-91    

    «Об утверждении отчета по исполнению бюджета 

  Клименковского  сельского  поселения муниципа- 

льного района «Вейделевский район» Белгородской 

                                                       области за 2022 год» 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за 2022 год   
 

Наименование показателя Раздел Под 

раздел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расходов 

2022 г. 

1 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01    2410,1 

Функционирование представительных 

органов муниципальных образований 

 

Передача полномочий на контрольно-

ревизионную комиссию 

 

Передача полномочий на контрольно-

счетную комиссию 

01 

 

 

01 

 

 

01 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

999 0080 810 

 

 

999 0080 190 

 

 

 

540 

 

 

540 

2 

 

 

1 

 

 

1 

Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  

 

01 

 

04 

  

 

 

2326,6 

Передача полномочий на закупочную 

деятельность 

 

01 04 999 0000 190 540 1 



4 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

Центральный аппарат 

 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами  

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов  

 

Фонд оплаты труда 

 

 Страховые взносы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Закупка энергетических ресурсов 

 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

 

 

Высшее должностное  лицо субъекта 

РФ (руководитель высшего 

исполнительного органа 

государственной власти субъектов 

РФ) и его заместители) 

 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

01 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

04 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

  

999 0000 190 

  

 

999 0000 190 

 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

  

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

129 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

 

247 

 

 

800 

 

 

850 

 

 

851 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

120 

1357,1 

 

 

 

 

 

1357,1 

 

757,6 

 

 

 

 

 

757,6 

 

 

581,9 

 

175,7 

 

585,3 

 

 

585,3 

 

 

21,6 

 

 

 

490,7 

 

 

73,0 

 

 

14,2 

 

 

14,2 

 

 

1,2 

 

 

13,0 

 

 

 

946,9 

 

 

 

 

 

946,9 

 

 

 

 

 

 

946,9 



5 

 

государственных органов 

 

Фонды оплаты труда  

 

Страховые взносы 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

 

 

01 

 

01 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

04 

 

04 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

999 0000 210 

 

999 0020 550 

 

 

 

121 

 

129 

 

360 

 

 

 

 

727,3 

 

219,6 

 

21,6 

 

 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   81,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

999 0000 000 

 

 

999 0000 590 

 

 

999 0000 590 

 

 

999 0000 590 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

81,5 

 

 

81,5 

 

 

81,5 

 

 

81,5 

Национальная оборона 02    111,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   111,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 

 

Фонды оплаты труда  

 

Страховые взносы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

02 

 

 

02 

 

 

02 

 

02 

 

02 

 

 

02 

 

 

02 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

999 0000 000 

 

 

999 0051 180 

 

 

999 0051 180 

 

999 0051 180 

 

999 0051 180 

 

 

999 0051 180 

 

 

999 0051 180 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

129 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

111,7 

 

 

92,5 

 

 

71,0 

 

21,5 

 

19,2 

 

 

19,2 

 

 

19,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    2715,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

03 10   1217,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

 Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

016 0100 590 

 

 

016 0100 590 

 

 

016 0100 590 

 

 

999 0029 990 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

244 

 

916,9 

 

 

916,9 

 

 

916,9 

 

 

30 

 



6 

 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

 

03 

 

10 

 

999 0070 550 

 

 

244 

 

270,6 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   1497.7 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 

 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам (областные) 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

(областные) 

 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам (районные) 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

(районные) 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

03 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

14 

 

 

 

14 

 

 

14 

 

 

14 

 

 

 

14 

 

 

14 

 

 

 

14 

999 0020 550 

 

 

 

999 0029 990 

 

 

999  0070 520 

 

 

999  0070 520 

 

 

 

999 00S0 520 

 

 

999 00S0 520 

 

 

 

999 0080 550 

 

244 

 

 

 

113 

 

 

113 

 

 

244 

 

 

 

113 

 

 

244 

 

 

 

244 

38,9 

 

 

 

30 

 

 

707,4 

 

 

4 

 

 

 

707,4 

 

 

4 

 

 

 

6 

Национальная экономика 04    967 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 

04 09 013 0000 000  967 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

09 

 

 

09 

 

 

09 

013 0180 570 

 

 

013 0180 570 

 

 

013 80 57013  

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

967 

 

 

967 

 

 

967 

 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 

05    2162,4 

Благоустройство 05 03   2162,4 

Уличное освещение 

 

Межбюджетные трансферты  

 

Субсидии 

 

 

Озеленение 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

05 

 

05 

 

05 

 

 

05 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

03 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

 

014 0320 320 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

 

500 

 

540 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

137,0 

 

137,0 

 

137,0 

 

 

230,2 

 

230,2 

 

 

230,2 

 

 

230,2 

 



7 

 

 

Организация и содержание мест 

захоронения 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских поселений 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

 

Реализация проекта "Решаем вместе" в 

рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 

местного бюджета (Замена 

пришедшего в негодность памятника 

погибшим советским воинам в с. 

Клименки Вейделевского района) 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

999 0020 550 

 

 

 

999 00S0 314 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

360 

 

 

244 

 

 

 

244 

 

96,5 

 

 

96,5 

 

 

96,5 

 

 

96,5 

 

 

1251,2 

 

 

1251,2 

 

 

1251,2 

 

 

1251,2 

 

 

40 

 

 

7,5 

 

 

 

400 

Образование 07    5,9 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

 

07 05   5,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

07 

 

 

07 

 

 

07 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

999 0021 010 

 

 

999 0021 010 

 

 

999 0021 010 

200 

 

 

240  

 

 

244 

5,9 

 

 

5,9 

 

 

5,9 

ВСЕГО  расходов по бюджету     8372,3 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 
                                                                                          Приложение № 3 

                                                                         к  решению земского собрания  от 10 мая 2023г. № 4-91 

                                                                                    «Об утверждении отчета по исполнению бюджета 

                                                                                          Клименковского  сельского  поселения муниципального 

                                                                                       района «Вейделевский район» Белгородской области    

                 за 2022 год» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 2022год  

 
Наименование показателя Ведомст

во 

Раздел Под 

раздел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расходов 

2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 907 01    2410,1 

Функционирование представительных 

органов муниципальных образований 

 

Передача полномочий на контрольно-

ревизионную комиссию 

 

Передача полномочий на контрольно-

счетную комиссию 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

999 0080 810 

 

 

999 0080 190 

 

 

 

540 

 

 

540 

2 

 

 

1 

 

 

1 

Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  

 

907 

 

01 

 

04 

  

 

 

2326,6 

Передача полномочий на закупочную 

деятельность 

 

907 01 04 999 0000 190 540 1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

Центральный аппарат 

 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными органами  

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов  

 

Фонд оплаты труда 

 

 Страховые взносы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

907 

 

 

 

 

 

907 

 

907 

 

 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

999 0000 190 

 

  

999 0000 190 

  

 

999 0000 190 

 

 

 

999 0000 190 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

129 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

1357,1 

 

 

 

 

 

1357,1 

 

757,6 

 

 

 

 

 

757,6 

 

 

581,9 

 

175,7 

 

585,3 

 

 

585,3 

 

 

21,6 

 

 

 

490,7 

 



9 

 

 

Закупка энергетических ресурсов 

 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

 

 

Высшее должностное  лицо субъекта 

РФ                      (руководитель 

высшего исполнительного органа 

государственной власти субъектов 

РФ) и его заместители) 

 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнений 

функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления  государственными 

внебюджетными фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 

 

Фонды оплаты труда  

 

Страховые взносы 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

907 

 

907 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

04 

 

 

 

999 0000 190 

  

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

999 0000 190 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

 

 

 

 

999 0000 210 

 

 

999 0000 210 

 

999 0000 210 

 

999 0020 550 

 

 

247 

 

 

800 

 

 

850 

 

 

851 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

129 

 

360 

 

 

 

73,0 

 

 

14,2 

 

 

14,2 

 

 

1,2 

 

 

13,0 

 

 

 

946,9 

 

 

 

 

 

946,9 

 

 

 

 

 

 

946,9 

 

 

727,3 

 

219,6 

 

21,6 

 

 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 

907 01 13   81,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

999 0000 000 

 

 

999 0000 590 

 

 

999 0000 590 

 

 

999 0000 590 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

81,5 

 

 

81,5 

 

 

81,5 

 

 

81,5 

Национальная оборона 907 02    111,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

907 02 03   111,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 

907 

 

 

907 

 

02 

 

 

02 

 

03 

 

 

03 

 

999 0000 000 

 

 

999 0051 180 

 

 

 

 

120 

 

111,7 

 

 

92,5 

 



10 

 

 

Фонды оплаты труда  

 

Страховые взносы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

 

907 

 

907 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

02 

 

02 

 

02 

 

 

02 

 

 

02 

 

03 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

999 0051 180 

 

999 0051 180 

 

999 0051 180 

 

 

999 0051 180 

 

 

999 0051 180 

 

121 

 

129 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

71,0 

 

21,5 

 

19,2 

 

 

19,2 

 

 

19,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

907 03    2715,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

907 03 10   1217,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

 Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

016 0100 590 

 

 

016 0100 590 

 

 

016 0100 590 

 

 

999 0029 990 

 

 

999 0070 550 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

244 

 

 

244 

916,9 

 

 

916,9 

 

 

916,9 

 

 

30 

 

 

270,6 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

907 03 14   1497.7 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 

 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам (областные) 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

(областные) 

 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам (районные) 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

(районные) 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

03 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

14 

 

 

 

14 

 

 

14 

 

 

14 

 

 

 

14 

 

 

14 

 

 

 

14 

999 0020 550 

 

 

 

999 0029 990 

 

 

999  0070 520 

 

 

999  0070 520 

 

 

 

999 00S0 520 

 

 

999 00S0 520 

 

 

 

999 0080 550 

 

244 

 

 

 

113 

 

 

113 

 

 

244 

 

 

 

113 

 

 

244 

 

 

 

244 

38,9 

 

 

 

30 

 

 

707,4 

 

 

4 

 

 

 

707,4 

 

 

4 

 

 

 

6 

Национальная экономика 907 04    967 

Дорожное хозяйство (Дорожные 907 04 09 013 0000 000  967 



11 

 

фонды) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

04 

 

 

04 

 

 

04 

09 

 

 

09 

 

 

09 

013 0180 570 

 

 

013 0180 570 

 

 

013 80 57013  

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

967 

 

 

967 

 

 

967 

 

907 

 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 

907 05    2162,4 

Благоустройство 907 

 

05 03   2162,4 

Уличное освещение 

 

Межбюджетные трансферты  

 

Субсидии 

 

 

Озеленение 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

Организация и содержание мест 

захоронения 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских поселений 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

907 

 

907 

 

907 

 

 

907 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

05 

 

05 

 

05 

 

 

05 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

03 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

014 0281 340 

 

 

014 0320 320 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

014 0320 320 

 

 

999 0020 550 

 

 

 

 

500 

 

540 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

360 

 

 

244 

 

 

137,0 

 

137,0 

 

137,0 

 

 

230,2 

 

230,2 

 

 

230,2 

 

 

230,2 

 

 

96,5 

 

 

96,5 

 

 

96,5 

 

 

96,5 

 

 

1251,2 

 

 

1251,2 

 

 

1251,2 

 

 

1251,2 

 

 

40 

 

 

7,5 

 

 



12 

 

 

Реализация проекта "Решаем вместе" в 

рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 

местного бюджета (Замена 

пришедшего в негодность памятника 

погибшим советским воинам в с. 

Клименки Вейделевского района) 

 

907 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

03 

 

999 00S0 314 

 

 

244 

 

400 

Образование 907 07    5,9 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

 

907 07 05   5,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

07 

 

 

07 

 

 

07 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

999 0021 010 

 

 

999 0021 010 

 

 

999 0021 010 

200 

 

 

240  

 

 

244 

5,9 

 

 

5,9 

 

 

5,9 

ВСЕГО  расходов по бюджету      8372,3 

 

 

 

  

 

 

Приложение № 4 

  к  решению земского собрания 

  от  10 мая 2023г.  №  4-91 

  

"Об  утверждении отчета по исполнению бюджета 

Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области за 2022 год» 
 

  
 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  по кодам классификации 

источников финансирования дефицита местного бюджета за 2022 год 

  (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего  

финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации 

 

Сумма 

1. 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
82,8 

2 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8455,1 

3 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8455,1 

4 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-8455,1 

5 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета Клименковского сельского поселения 

-8455,1 



13 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8372,3 

7 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8372,3 

8 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

8372,3 

9 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета Клименковского сельского поселения 

8372,3 

10 

Всего средств, 

направленных на 

финансирование 

профицита  

 82,8 


